eâmara cikunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 64/2019 Em 26 de setembro de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 131 a 136/2019; do Projeto de
Emenda à Lei Orgânica n° 01/2019 e do Projeto de Resolução n° 06/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 131/2019 - ALTERA
DISPOSITIVOS DA LEI N° 6.271, DE 26 DE ABRIL DE 2019, QUE "INSTITUI O
PROGRAMA BIRIGUI INTEGRAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (autoria do
Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 132/2019 - ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR FLORINDO MOZOLI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 133/2019 - AUTORIZA
COMPOSIÇÃO AMIGÁVEL INERENTE AO ALARGAMENTO DA AVENIDA JOÃO
CERNACH, DESTA CIDADE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do
Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 134/2019 - ALTERA REDAÇÃO
DO ART. 2° DA LEI N° 6.763, DE 3 DE SETEMBRO DE 2019 (autoria do Vereador
César Pantarotto Júnior);

5. PROJETO DE LEI N° 135/2019 - DECLARA DE
UTILIDADE PÚBLICA A "ASSOCIAÇÃO SEMENTINHAS DA ESPERANÇA"
(autoria do Vereador José Luis Buchalla);

6. PROJETO DE LEI N° 136/2019 - DÁ NOVA
REDAÇÃO AO ART. 2° DA LEI N° 6.422, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 (autoria
do Executivo);

7. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N°
01/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO INCISO XIII DO ARTIGO 11, AO § 3° DO ART.
46 E AO INCISO VI DO ART. 65 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO (autoria da
Mesa Diretora);

8. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 06/2019 - ALTERA A
REDAÇÃO DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 159 DA RESOLUÇÃO N° 216,
DE 15 DE DEZEMBRO DE 1.998 (autoria dos Vereadores Valdemir Frederico;
Eduardo Fonseca de Luca; César Pantarotto Júnior; José Luis Buchalla e Benedito
Dafé Gonçalves Filho).

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE